
NÁJEMNĹ SMLOUVA
na nebytové prostory

mezi těmito účastnfky

Policejní akademie České republiky v Praze

- a -

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk s.r.o.

1



Tuto nájemnĺ smlouvu uzavirají tyto smluvní strany:

Česká republika - policejní akademie České republiky v Praze
se sidlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4
lČ: 48135445, DlČ: CZ48135445
Zastoupená: Mgr. Bc. Karlem Vokurkou
zapsaná v registru ekonomických subjektů, č.j.: 30/2007-71
bankovní spojeni: ČNB, č. ú.:

(dále jen "pronajímatel")
- a -

Vydavatelstvi a nakiadatelství Aleš Čeněk, s.r.o.
se sIdlem: Kardinála Berana 1157/32, 301 00 Plzeň
lČ: 26367530, DlČ: CZ26367530
jejimž jménem jedná: jUDr. Aleš Čeněk
zapsaná v obchodnľm rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 15826

(dále jen "nájemce")

(dále společně jen "Smluvní strany" a jednotlivě "Smluvní strana")

Článek I.
Úvodní ustanovení

' 1.1. PronajImatel má právo hospodaření s majetkem státu budov č.p. 559 (tzv. PoIicejnI
akademie České republiky Praha), nacházejIcI se na pozemcích parc. č. 248/1, 248/6,
1877/2, 1877/8, 1877/9, 1877/10, 1878/1, 1878/2, 1878/27, 1878/28, 1878/29, 1878/30,
1878/31, 1878/32, 1878/33, 1878/34, 1878/35, 1878/36, 1878/37, 1878/38, 1878/39,
1878/40, 1878/41, 1878/42, 1878/43, 1878/44, 1878/45, 1878/46, 1878/47, 1878/48,
1878/49, 1878/50, 1878/51, 1878/52, 1878/53, 1878/54, 1878/55, 1878/56 a 1879, V
katastrálnľm území Kamýk, obec Praha, zapsané u Katastrálního úřadu Praha - město na
LV č. 566 pro katastrálnľ území Kamýk, obec Praha, na adrese Lhotecká 559/7, Praha 4,
PSČ: 143 01 (dále jen "Nemovitost"). výše uvedené pozemky jsou dále ve smlouvě
označené pouze jako ,,Pozemek".

1.2. Nemovitosti nacházející se v areálu Policejní akademie v Praze na shora uvedených
pozemcích jsou označeny jako budovy A1, A2, B, C, D, E, F, G, H, J, K, L, M a S.
Umľstěni Nemovitosti je vyznačeno na plánku, který tvoři Přílohu č. 2, této smlouvy.

1.3. Pronajímatel je oprávněn Nemovitosti pronajimat třetím osobám ve smyslu § 27 zákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích

1.4. PronajImatel je organizačni složka státu. výpis z registru ekonomických subjektů nájemce
tvoří Přílohu č. 1, této smbuvy a je její nedílnou součástí,

2



Článek Il.
Předmět a účel smlouvy

2.1, Předměteřn této smlouvy je nájem nebytového prostoru přesně speciňkovaného
a vymezeného mezi Smluvnľmi stranami této smlouvy.

2.2, Účelem této smlouvy je úprava vzájemného vztahu stran v souladu s jejich vůlí a obecně
závaznými právními předpisy.

ČIánek |||.
Předmět nájmu

Předmětem nájmu, upraveného touto nájemní smlouvou, jsou nás|edujÍcÍ nebytové
prostory:

- mistnost a sociální zařízení - WC v 1.NP objektu M pronajimatele, přístupná
z nástupní terasy, o celkové rozloze: 84,80 m' vyznačeno na plánku, který tvoři
Přílohu č. 3, této smlouvy.

Článek IV.
Účel nájmu

4.1. Účelem nájmu strany rozumi, za jakým účelem bude předmět nájmu užíván.

4.2. Předmět nájmu uvedený v č1. ||| této smlouvy bude výlučně užíván k těmto činnostem:

a) prodej knižní produkce (mimo vlastnÍ produkce Polygrafického odděleni policejnľ
akademie ČR v Praze a internetového výdeje),

b) souvísejÍcÍ prodej (například nápoje),
C) provoz kopkovacího centra zahrnujici služby jako je tisk, kopírováni a skenování

dokumentů pro studenty a veřejnost.

4.3. Činnosti uvedené v bodě 4.2. pism. a) a C) je za úplatu oprávněn vykonávat v areálu
policejni akademie v Praze pouze a výlučně nájemce.

4.4. Předmět nájmu je podle stavebně technické dokumentace, jakož i prohlášeni
pronajímatele v souladu s účelem nájmu.

Článek V.

5.1. Pronajímatel přenechává do nájmu v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými
právními předpisy předmět nájmu nájemci.

5.2." Nájemce přebirá do nájmu od pronajímatele v souladu s touto smlouvou a obecně
závaznými právními předpisy předmět nájmu.

3



Článek Vl.
Práva a povinnosti pronajímatele

6.1. Nájemce předmět nájmu převzal nejpozději ke dni podpisu smluvnimi stranami

6,2. Pronajľmatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou
dobu nájemnľho vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak účelu této
smlouvy, tak i účelu uživání předmětu této smlouvy.

6.3. Za vzniklé škody způsobené nájemcem a jim vpuštěnými osobami do nájemních prostor,
pronajimatel neodpovidá a neni povinen v tomto smyslu uzavřit pojistnou smlouvu.

6.4. Pronajímatel nebo jim pověřená osoba jsou oprávněny vstoupit do prostor tvořicich
předmět nájmu spolu s osobou oprávněnou jednat jménem nájemce v pracovních dnech
v provoznich hodinách nájemce, a to za účdem kontroly dodržováni podmínek této
smlouvy, prováděni údržby, nutných oprav, jakož i kontroly elektrického vedeni. V případě
naléhavého havarijniho stavu je oprávněn pronajímatel vstoupit do prostor tvořicích
předmět nájmu i mimo výše stanovenou dobu a bez doprovodu nájemce či jím pověřené
osoby. O takovém vstupu však musí pronajímatel neprodleně nájemce informovat, nebylo-
li možno nájemce informovat předem.

ČIánek Vll.
Práva a povinnosti nájemce

7.1. Nájemce je oprávněn uživat předmět nájmu v rozsahu a k účelu podle této smlouvy po
celou dobu trvánľ nájemního vztahu.

7.2. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajimateli potřebu oprav, které
má pronajimatel provést a současně umožnit jejich provedenl. jinak nájemce odpovídá za
škodu, která nesplněnlm této povinnosti pronajľmateli vznikla. Současně je nájemce
povinen oznámit pronajímateli veškeré změny, které nastaly v předmětu nebo na
předmětu nájmu, bez ohledu na příčinu jejich vzniku.

7,3. Nájemce je povinen hradit náklady spojené s obvyklým udržováním a provozem, jakož i
náklady a ceny energii dodávaných jako služby spojené s užívánÍm nebytového prostoru.

7.4. Nájemce je povinen hradit nájemné podle dále uvedených ustanoveních této smlouvy.

7.5. Nájemce je povinen zdržet se veškerého jednání, kterým by rušil ostatnľ ve svých
právech. Zejména ne3mľ rušit o3tatní hlukem, vibracemi, pachem, kouřem, jakož i jinými
činnostmi, které by vykonával nad miru přiměřenou poměrům, zejména mimo provozní
dobu. Nájemce je povinen dodržovat zákaz kouřeni v objektu.

7.6. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu s péčí řádného hospodáře a na vlastni
náklady provádět v předmětu nájmu drobné opravy.

Článek Vlll.

4



Stavebni a jiné úpravy

8.1 Jakékoliv úpravy prováděné nájemcem v nebo na předmětu nájmu vyžaduji předchoziho
výslovného a pIsemného souhlasu pronajímatele. Součástí tohoto souhlasu je také přesná
specifikace takových úprav podle pisemné žádosti nájemce.

8.2. Souhlasu pronajimatele je rovněž zapotřebí pro umistění jakékoliv reklamy či informačniho
zařizení.

8.3. Nájemce je povinen vrátit pronajímateli nebytový prostor ve stavu v jakém ho převzal
s přihlédnutim k obvyklému opotřebení, se zavazuje veškeré stavebni a jiné úpravy po
skončení nájmu odstranit a odevzdat předmět nájmu v takovém stavu v jakém mu byl
předán.

ČIánek lX.
Nájemné a úhrada za Služby souvísejÍcÍ s nájemnim vztahem

9.1, Smluvni strany se dohodly, že nájemné (dále jen ,,Nájemné") se skládá ze Základniho
nájemného a úhrady za služby.

9.2. Základni nájemné

Základnl nájemné čini 891,- KČ (slovy: osmsetdevadesátjednakorunčeských) bez DPH za
měsic za celý Předmět nájmu (dále jen ,,Základní nájemné"). Smluvní strany se výslovně
dohodly, že Základni nájemné bude hrazeno v českých korunách.

9.3. SpIatnost Základního nájemného:

9.3.1. Základní nájemné je splatné jednou za šest (6) měsíců, a to vždy předem jedenkrát za
po|o|etí, úhrada za první (1) po|o|eti roku se provádľ k vždy k desátému (10) prosinci roku
předcházejÍcÍho přislušnému kalendářnimu po|o|eti. Úhrada za druhé (2) pololetí roku se
provádí k vždy k patnáctému (15) červnu daného roku.

9.3.2. Základni nájemné bude hrazeno na účet pronajľmatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

9.3.3. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen pIatit Základní nájemné poprvé ode Dne
předání.

9.4. Inflační dojožka

9.4.1. Smluvní strany se dohodly, že výše Základního nájemného se bude automaticky
k 1. lednu zvyšovat/valorizovat o oficiální miru inflace měnové jednotky česká koruna dle
vyhlášení indexu Českým statistickým úřadem za předešlý kalendářní rok.

5



9.4.2. V přľpadě, že výše uvedený index in¶ace nebude nadále vyhlašován, bude pro výpočet
Základniho nájemného použit inflačni index, který urči pronajímatel, a který výše uvedený
index nahradľ nebo mu bude svým charakterem nejbližšI.

9.4.3. Pronajimatel má právo na úhradu valorizačního doplatku zpětně i mimo řádný termín
placení Základniho nájemného na základě samostatné faktury, kterou je pronajímatel
oprávněn vystavit, jakmile bude mira inflace známa. Valorizační doplatek se stává součásti
ZákladnIho nájemného. To znamená, že v dalšim obdobi se pro účely dalši valorizace
považuje za základ původní Základní nájemné zvýšené o všechny předchozl va|orizační
doplatky stanovené podle výše uvedeného pravidla.

9.5. Úhrada za Služby

9,5.1. Úhrada za Služby souvisejici s nájemnim vztahem, pro jejichž spotřebu byla nainstalována
pro Předmět nájmu samostatná měřidla příslušných médii (elektrická energie apod.), bude
nájemcem hrazena v českých korunách na základě skutečné spotřeby.

9.5.3. Náklady na Úhradu za SIužby, které nelze měřit samostatnými měřidly byly pro rok 2019
stanoveny za jeden kalendářni měsíc ve výši:

- Vodné - 129,30,- Kč (sIovy: stodvacetdevětce|ýchtřicetkorunčeských) bez DPH za
měsic

- Teplo - 704,64,- Kč ($|ovy:sedmsetčtyřice|ýchšedesátčtyřikorunčeských) bez DPH za
měsic

- Odpad - 62,74,- Kč (slovy: šedesátdvace|ýchsedmdesátčtyřikorunčeských) bez DPH
za měsíc

Tyto ceny budou každoročně upravovány na základě skutečných nákladů vždy k 1. březnu
kalendářniho roku formou pIsemného sděleni nájemci.

9.5.4. Úhrada za sIužby bude nájemcem provedena společně s úhradou základniho nájemného na
základě faktury vystavené pronajímatelem.

9.6. Daň z přidané hodnoty a den uskutečněni zdanitelného pIněni

9.6.1. Základní nájemné a Úhrada za služby jsou stanoveny bez daně z přidané hodnoty (dále jen
,DPH"). Pronajimatel je oprávněn v souladu s obecně platnými právnimi předpisy k částkám
Nájemného připočítat DPH ve výši stanovené obecně závaznými právnimi předpisy.

9,6.2. Příslušná DPH bude pronajimatelem vypočitána v souladu s přklušnými právními předpisy
a uvedena na daňových dokladech.

9.6.3. Den uskutečnění zdanitelného plněni je první den kalendářního měsice, ve kterém je
nájemce povinen platit Nájemné.

6



Článek XI
Doba trváni smlouvy

11.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 5 let (sIovy pět let) ode dne podpisu
smluvnimi stranami.

11.2. PronajImatel může písemně vypovědět tuto smlouvu před uplynutim sjednané doby,
jestliže:

\
- nájemce užívá nebytový prostor v rozporu s touto smlouvou,
- nájemce neplní řádně a včas své povinnosti,
- nájemce je o vÍce než jeden měsíc v prodlenI s placením nájemného nebo úhrady za

služby, jejichž poskytování je spojeno s nájmem,
- nájemce nebo osoby, které s nim uživaji nebytový prostor přes pIsemné upozoměni

hrubě porušuji klid a pořádek,
- nájemce přenechá nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu bez souhlasu

pronajimatele,
- pokud přestanou být plněny podmľnky podle odst. 1 §27 zákona č. 219/2000 Sb.,

o majetku České republiky a jejim vystupováni v právních vztazích.

11.3. Nájemce může pIsemně vypovědět tuto smlouvu před uplynutim sjednané doby, jestliže:

- ztrati způsobilost k provozování činnosti, pro kterou si nebytový prostor najal,
- nebytový prostor se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý ke smluvenému uživánl,
- pronajImatel hrubě porušuje své povinnosti.

11.4. výpovědní lhůta čini tři měsíce a počiná běžet od prvého dne měslce nás|edujÍcÍho po
doručení výpovědi druhé smluvni straně.

11.5, Pronajímatel a nájemce jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu v souladu s obecně
závaznými právnimi předpisy.

11.6. Ve smyslu ustanovení odst. 2 §27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a
jejím vystupováni v právních vztazich, v platném zněni, Ize nájemci tuto smlouvu
prodloužit, anebo sjednat znovu, avšak pouze na dobu v trváni nejdéle pět let za
předpokladu, že jsou plněny podmínky dané v ustanovení odst.1 výše citovaného
ustanovení. V připadě, že budou splněny podmínky zákona č. 119/2000 Sb. nabídne
pronajImatel nájemci prodlouženi této smlouvy přednostně před ostatními zájemci.

ČIánek XIl
Ustanovení přechodná a závěrečná

12.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že platnost původní nájemni smlouvy uzavřené dne
18. 6. 2014 konči dnem předcházejicknu dni podpisu této nájemní smlouvy.

12.2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je třeba činit v pIsemné formě a doručena na
niže uvedené adresy stran (a) doporučeným dopisem nebo (b) kurýrem s doručovacimi
popIatky uhrazenými předem nebo (C) osobně oproti písemnému potvrzení o převzetí.
Smluvni strany se dohodly, že účinky jejich doručeni nastanou okamžikem přijeti nebo

7



odmitnuti přijetí stranou, které jsou zaslány nebo dnem jejich uloženi na poště nebo dnem,
kdy se zásilka vráti pronajímateli jako nedoručená, podle toho, která z těchto skutečností
nastane jako prvni.

Adresy pro doručování:

V připadě pronajimatele:

PoHcejní akademie České republiky
Lhotecká 559/7
P.O.BOX 54
143 01 Praha4
k rukám kvestora
Email:

V připadě nájemce:

Vydavatelství a nakIadateIství Aleš Čeněk s.r.o.
Kardinála Berana 1157/32
301 00 Plzeň
Email:

Smluvni strany se dohodly, že změnu adresy k doručování pro účely této smlouvy jsou
oprávněni provést pouze pisemným oznámenim doručeným druhé Smluvní straně.

12.3. Ostatni práva a povinnosti vyp|ývajicí z této smlouvy, pokud v ni nejsou výslovně uvedeny,
se řidi obecně závaznými právnimi předpisy platnými na území Ceské republiky včetně
zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákonik.

12.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedenich, přičemž každá strana obdrží po jednom
z nich.

8



PRONAjÍMATEL: Č«ká republika - policejňí akademie Čaké

Podpis: ,

Jméno: Mýr

republiky

Funkce: kves

Datum:

Cj: 7h'
NÁjEMCE: VydmltejstvÍ a nakkdatelsM Aješ Čeněk s.r.o.

Podpis,

Jméno: JUDr. Aleš Čeněk

Funkce: Jednatel

Datum:

0



Přiloha č. 1

10



"

r ·

mxim mzEjd · 1í2oo

Ň ""

.'T"
m
1
Ĺ (/

: E ___ _1
t

% :'
"-,,F':" É

* ' r" -'"" '- -\j
-.i:-- V '
. . .1

21:\: j;;" lŠ ) 1 '" (/

ft "" )",) Jú

,_
">" ' ,rž "" "

Ť---—

1D2.5
__ .1, 1335"·"'= j -'"E 4-j

" F- 6 rz (i = í!

: E 1"' [ 7""' ' " 7 1 "ij ."

j')Í",)1)(lí)__J
f97O "' : 1 ,,1" '.,

JĹ¢ 4 .A

_ 4

¶
( 2

?0
3
4

40
či

, _!m
[)
7

9
TO

1(Je

IdôNxtj
nrcymH*
dcmm
nMIbml mlsjmm
WC mň1· pďcKhjn
Wc mä'i "
wč:gvm - ph·¢Wh

-WC
ůLhj4w1.M
LĽh(d-t!on c"cňů( r

ko~mv¢nl
kMcfntdň
tmm
wc q mcd5|m

. . "q ·mn'ip
="'"

1'^" "Ô

6,00 1 NP
"izíó" """ĹŇ

17.X) ¶ Np
" d/,c$ 1NC·

Ĺ"K io"
"" Ĺ") ¶NP

Z7Q UF"
400 ' 1 NP
7,91' 1 NP

IH,GU ¶ bíP
Ĺ6;io " i'ik" "
29,10 ¶ Np

" 8,40 1lďF
íCiD " "ĺ"ňp

' ."1
~-

jNl I 7,N
0 'd Ľ

0 Ĺ0" ' 000
'"Ú "

Ĺ

!
.4

,

1

PA ČR LFIňř



Příloha č. 2

11



a

/

Ĺ

q '·

i"i"" i

. ., F 4[

: ,
P

, - 0

P -
t

m ",
Kľi" "" m

b)· >"
.. _

6" "" """\

a.

Ĺŕ =J £ Qh ",

Ó

1

Ý :'

: Eoá -6.

Z E
<'1 D



Přiloha č. 3

12



Praha dne 07.022008
Č. j.: 30/2007-71

(
/ stav ke dni: 06.02.2008 \

jdentifikace ekonomického subjektu:
ldentlRkačnl čfslo (IČQ):
Obchodnf Jméno:
Jméno fýzlcké osoby:
Adresa s(dla / mfsta podnlkánt:

Okres:
Obec s rozšířenou působnostf:
Obec s pověřeným obecním úl'ádem:

48135445
PoIlcejnl akademle České rgpubnky

Lhotecká 559/7
Kamýk
14300 Praha 12
CZ0100 - Praha

Základnf chamkterisúky:

Právnf forma: 601 Vysoká škola
Datum.vznlku: 01.01.1993
Stav: 1 $ubjek bez omezenl v čInnosti
Datum zánlku:
Odvětvová klasifikace činnostl: 803020 Vysokoškolské vzděláván(

ČSÚ neodpovídá za škodu, která by rňohla vzniknout v 8ouv|s|ostl s neohlášenlm změn mlsta podnlkání
pnávnickými či fyzlckýml osobami orgánům, kleré pňdóúly lČO mbo prodkn(m při předáván( dokladů
z rejdřlkových soudů a živnostemkých úkdů orgánům státnf staůstiky.

Vyhotovll: Luboš jeNbek
Čklo odbom: 71
Tekfon: 274052733

' :

FotokoMe "souhľasf ,-
s originálem

\

" 0 -02- 20(N '" ::

J


